



PROCESSO: 4551/2021

UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA

RESP. PELA SOLICITAÇÃO: SÂMIA CRISTINE RABELO BORGES

CARGO: DIRETORIA TÉCNICA

MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 02/08/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO CONTÍNUO CONFEÇÃO DE ROUPARIA E ACESSÓRIOS PERSONALIZADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.

LOTE 1 - ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTID.	CALIGRAFIA LTDA		IK GRÁFICA E CONFEÇÕES		MARTINS JR. COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO	
				VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	BONES de bico de pato em brim forrado com sistema de ajuste de tamanho e teclado na parte posterior, com a logomarca da Prefeitura Tamanho único (adulto). Na cor azul.	UNID.	3200	R\$ 15,00	R\$ 48.000,00	R\$ 21,00	R\$ 67.200,00	R\$ 18,00	R\$ 57.600,00	R\$ 18,00	R\$ 57.600,00
2	CAMISAS: em malha de algodão fio 30 com 180g/m², aplicação serigráfica na frente e costas com ribana de cor na gola e mangas. Tamanhos P, M, G e GG	UNID.	13.050	R\$ 21,00	R\$ 274.050,00	R\$ 29,40	R\$ 383.670,00	R\$ 26,00	R\$ 339.300,00	R\$ 25,47	R\$ 332.383,50
3	CAMISETA POLO BABY LOOK FEMININA: Em tecido piquet com 50% poliéster e 50% algodão, cor branca, estampa (a arte está em anexo) na impressão serigrafia policromia no lado esquerdo nas medidas máximas 10 cm x 10 cm, e logomarca da Prefeitura Municipal de Ananindeua nas costas. Tamanhos P, M, G, GG e EG.	UNID.	5.346	R\$ 46,50	R\$ 248.589,00	R\$ 65,10	R\$ 348.024,60	R\$ 49,00	R\$ 261.954,00	R\$ 53,53	R\$ 286.171,38
4	CAMISETA POLO BABY LOOK MASCULINA: Em tecido piquet com 50% poliéster e 50% algodão, cor branca, estampa (a arte está em anexo) na impressão serigrafia policromia no lado esquerdo nas medidas máximas 10 cm x 10 cm, e logomarca da Prefeitura Municipal de Ananindeua nas costas. Tamanhos P, M e G.	UNID.	8	R\$ 47,30	R\$ 378,40	R\$ 66,25	R\$ 530,00	R\$ 52,00	R\$ 416,00	R\$ 55,18	R\$ 441,44
5	CAMISA GOLA PÓLO - Manga longa, com um bolso na frente, tamanho (5,5 cm x 5,2 cm) no lado esquerdo com logomarca da Prefeitura de Ananindeua em tecido de malha fria fio 30 na cor CAQUIL. Nas costas escrito: SERVIÇOS GERAIS. Tamanhos M e G.	UNID.	120	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00	R\$ 68,60	R\$ 8.232,00	R\$ 57,00	R\$ 6.840,00	R\$ 58,20	R\$ 6.984,00
6	CAMISETA UNISSEX : Em Algodão fio 30, Tamanho M, Cor Branca Impressão Silkscreen Colorido respeitando as cores da logomarca da Academia da Saúde. Identificação do profissional : EDUCADOR FÍSICO escrito na frente da camiseta, acima do logo do Programa. As logos do SUS, Ministério da Saúde e Governo Federal ficarão na manga direita e as logos do estado/município na manga esquerda. O verso da camiseta constará apenas a logomarca da Academia da Saúde. Gola e Maneca na cor verde.	UNID.	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00	R\$ 54,60	R\$ 2.184,00	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00	R\$ 45,53	R\$ 1.821,20
7	CASACO em tecido composto de Tela de Poliéster revestida em PVC, impermeável compondo manga longa com elástico no punho, gola e punho verde Logomarcas do SUS e Governo Federal na região torácica a direita e logo da Academia de Saúde na região torácica a esquerda. Fechamento frontal em zipper sem pala. Na região posterior da capa, logomarca da Academia de Saúde em tamanho maior, abaixo a esquerda o logo do SUS e a direita o logo do Governo Federal. Tamanho M.	UNID.	40	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00	R\$ 294,00	R\$ 11.760,00	R\$ 222,00	R\$ 8.880,00	R\$ 242,00	R\$ 9.680,00



8	JALECO de Manga Comprida, Cor Branca. Punho Sanfonado, Bolso na lateral frontal esquerdo, aplicação serigráfica do brasão do Município, com tecido Oxford Logomarca de acordo com o padrão do Ministério da Saúde. Logomarca colorida, Tamanhos P, M, G, GG e XG	UNID.	4.200	R\$ 40,00	R\$ 168.000,00	R\$ 56,00	R\$ 35.200,00	R\$ 48,00	R\$ 201.600,00	R\$ 48,00	R\$ 201.600,00	R\$ 48,00	R\$ 201.600,00
9	LENÇOL PARA MESA CLINICA em platinha branca. Medidas aproximadas: 2,00 x 0,80 cm.	UNID.	600	R\$ 45,90	R\$ 27.540,00	R\$ 64,25	R\$ 38.550,00	R\$ 49,90	R\$ 29.940,00	R\$ 53,35	R\$ 32.010,00		
10	LENÇOL SIMPLES PARA BERÇO HOSPITALAR - confeccionado em tecido hospitalar Cor verde, dimensão do colchão 1,50 x 0,90 cm	UNID.	600	R\$ 42,90	R\$ 25.740,00	R\$ 60,10	R\$ 36.060,00	R\$ 47,50	R\$ 28.500,00	R\$ 50,17	R\$ 30.102,00		
11	LENÇOL SIMPLES PARA CAMA HOSPITALAR - confeccionado em tecido hospitalar. Cor verde, dimensão do colchão 1,90 x 0,80 cm.	UNID.	600	R\$ 42,50	R\$ 25.500,00	R\$ 59,50	R\$ 35.700,00	R\$ 47,50	R\$ 28.500,00	R\$ 49,83	R\$ 29.898,00		
<b>TOTAL</b>													
R\$ 833.637,40													
R\$ 1.167.110,60													
R\$ 965.250,00													
R\$ 988.691,52													

**LOTE II- AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTID.	CALIGRAFIA LTDA		LK GRÁFICA E CONFECÇÕES		MARTINS JR. COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO		
				VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	
1	BOLSA AZUL PERSONALIZADA PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Confeccionada em lona impermeável 10, 100% algodão, na cor azul marinho nas seguintes medidas: 32 cm de altura x 37 de largura x 20 cm de fundo (AXIXF), composta de 04 repartições internas; sendo uma divisória com compartimentos para dosadores. Costura com reforço e com acabamento em viés de polipropileno, debruadas com cadarço de polipropileno, cantos arredondados sob a aba de fechamento da bolsa. Alça da bolsa com cadarço de polipropileno, regulagem de altura através dos passadores em metal, (resistente para evitar corte da alça), ombreiras em nylon marrom, fixado a bolsa com costura em 'x'. Aba de fechamento formada por prolongamento medindo 64 cm de altura x 37 cm de largura, na parte superior da bolsa, com acabamento nas bordas em cadarço de polipropileno com largura 35 mm, onde será aplicada a arte da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua. acabamento nas bordas em cadarço de polipropileno com largura 35 mm, onde será aplicada a arte da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua.	UNID.	3.200	R\$ 240,00	R\$ 768.000,00	R\$ 268,00	R\$ 857.600,00	R\$ 255,00	R\$ 816.000,00	R\$ 254,33	R\$ 813.856,00	
2	BONE TIPO ARABE e bico de pato em brim, na cor azul, com sistema de ajuste de tamanho e teclado na parte posterior, com a logomarca da prefeitura. Tamanho Único (Adulto)	UNID.	3.200	R\$ 18,00	R\$ 57.600,00	R\$ 25,20	R\$ 80.640,00	R\$ 22,00	R\$ 70.400,00	R\$ 21,73	R\$ 69.536,00	
3	CALÇA - Em tecido tipo brim, na cor azul escuro com zipet e costura reforçada. Números: 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54 e 56.	UNID.	6.400	R\$ 70,00	R\$ 448.000,00	R\$ 98,00	R\$ 627.200,00	R\$ 78,50	R\$ 502.400,00	R\$ 82,17	R\$ 525.888,00	
4	CAMISA POLO - Manga comprida, com um bolso na frente tamanho 5,5cm x 5,2 cm no lado esquerdo com logomarca da Prefeitura de Ananindeua em tecido de malha fria fio 30. Cor branca com gola na cor laranja. Na costa escrito: Agente Comunitário de Saúde. Tamanhos PP, P, M, G e GG	UNID.	4.522	R\$ 38,00	R\$ 171.836,00	R\$ 53,00	R\$ 239.666,00	R\$ 53,00	R\$ 239.666,00	R\$ 48,00	R\$ 217.056,00	
5	MEIAS ESPORTIVA EM ALGODÃO, cano médio, cor branca. Tamanho Único (Adulto)	UNID.	10.000	R\$ 14,00	R\$ 140.000,00	R\$ 19,60	R\$ 196.000,00	R\$ 17,00	R\$ 170.000,00	R\$ 16,87	R\$ 168.700,00	
<b>TOTAL</b>												
				R\$ 1.585.436,00	R\$ 2.001.106,00	R\$ 1.798.466,00	R\$ 1.795.036,00					

**LOTE III- AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTID.	CALIGRAFIA LTDA		LK GRÁFICA E CONFECÇÕES		MARTINS JR. COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO	
				VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL
1	BANDEIRA em tecido brim na cor amarela medindo 30 cm x 25 cm cabo de madeira de 35 cm de comprimento com base quadrada de 09 cm de comprimento x 5 cm de largura. Logomarca da Prefeitura de Ananindeua e da Secretaria de Saúde com a frase COMBATE AS ENDEMIAS	UNID.	2.000	R\$ 21,60	R\$ 43.200,00	R\$ 30,25	R\$ 60.500,00	R\$ 22,80	R\$ 45.600,00	R\$ 24,88	R\$ 49.760,00



2	UNID	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 196,00	R\$ 19.600,00	R\$ 149,00	R\$ 14.900,00	R\$ 161,67	R\$ 16.167,00
<b>BLUSA DE SEGURANÇA</b> Confeccionado em tecido misto, 60% algodão e 40% poliéster, com tratamento impermeável, com mangas compridas e ajuste em cordão na barra do blusão com gola padre, frente aberta com fechamento embuído em Zipper. Punho com fechamento em velcro, logomarca da SESPÁ (lado esquerdo na altura do torax); Logomarca da SESPÁ nas costas, parte superior. Cor: creme; Espojado no ombro e cotovelo. Números: 44, 46, 48, 54 e 66.										
3	UNID.	2.000	R\$ 88,00	R\$ 176.000,00	R\$ 95,00	R\$ 190.000,00	R\$ 97,00	R\$ 194.000,00	R\$ 93,33	R\$ 186.660,00
<b>BOLSA tipo tiracolo</b> , confeccionado em lona de algodão impermeabilizada, toda debrua da alça de cardarço de algodão largura 50mm da mesma cor com regulagem, fechamento com 2 tiras de cadarço 25 mm, com obreira, 2 divisões internas mais um bolso sem lapela por baixo da tampa, suporte lateral para acondicionar garrafa plástica de 500 ml. Tamanho 38cm largura x 31 cm altura x 20 cm lateral. Apresentando logomarcas da Equipe Saúde da Família e Agentes de Endemias.										
4	UNID.	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 25,20	R\$ 7.560,00	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 21,73	R\$ 6.519,00
<b>BONÉ TIPO ÁRABE</b> e bico de pato, confeccionado em tecido misto, 60% algodão e 40% poliéster, com tratamento impermeável, fechamento frontal em velcro de 18 cm, Logotipo SESPÁ na parte da frente.										
5	UNID.	3.020	R\$ 118,00	R\$ 356.360,00	R\$ 165,20	R\$ 498.904,00	R\$ 122,00	R\$ 368.440,00	R\$ 135,07	R\$ 407.911,40
<b>CALÇA</b> - Em tecido tipo Rip stop, impermeável na cor Caqui com zipper e costura reforçada com bolso lateral nas pernas. Com logomarca da Prefeitura. Números: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 54, 56 e 64.										
6	UNID.	100	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00	R\$ 165,20	R\$ 16.520,00	R\$ 122,00	R\$ 12.200,00	R\$ 135,07	R\$ 13.507,00
<b>CALÇA DE SEGURANÇA</b> - Confeccionada em tecido misto, 60% algodão e 40% poliéster, com tratamento impermeável com cordão para ajuste na cintura, com reforço impermeável até o joelho na parte frontal. Com logomarca da Prefeitura. Números: 44, 46, 48, 54 e 66.										
7	UNID.	1.000	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	R\$ 39,99	R\$ 39.990,00	R\$ 41,00	R\$ 41.000,00	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00
<b>CHAPEU TIPO PESCADOR</b> em brim, na cor caqui, com sistema de ajuste de tamanho e tecido na parte posterior, com a logomarca da Prefeitura. Tamanho Único (Adulto)										
8	UNID.	3.000	R\$ 54,00	R\$ 162.000,00	R\$ 75,60	R\$ 226.800,00	R\$ 52,00	R\$ 156.000,00	R\$ 60,53	R\$ 181.590,00
<b>CAMISA GOLA POLO</b> - Manga longa, com um bolso na frente, tamanho (5,5 cm x 5,2 cm) no lado esquerdo com logomarca da Prefeitura de Ananindeua em tecido de malha fria fio 30 em material UV na cor CAQUI. Nas costas escrito: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, Tamanhos PP, P, M, G e GG.										
9	UNID.	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	R\$ 364,00	R\$ 7.280,00	R\$ 287,00	R\$ 5.740,00	R\$ 303,67	R\$ 6.073,40
<b>JAPONA TERMICA</b> impermeável 25% de manga comprida, cor branca, punho sanfonado, bolso com tecido Oxford logomarca de acordo com o padrão do Ministério da Saúde, Tamanhos P e M.										
10	UNID.	100	R\$ 345,00	R\$ 34.500,00	R\$ 483,00	R\$ 48.300,00	R\$ 362,00	R\$ 36.200,00	R\$ 396,67	R\$ 39.667,00
<b>MACACÃO NA COR CAQUI</b> : Mangas e pernas compridas, tecido Terbrim impermeável de transpiração, com zipper, bolso no lado esquerdo, gola tipo padre, com lapela de fechamento velcro - proteção de pescoço e punhos elástica na parte posterior da linha da cintura, bolso frontal, com Logo da instituição na altura do peito e na parte posterior. Números: 44, 46, 48, 54 e 66.										
<b>TOTAL</b>										
			R\$ 844.460,00	R\$ 1.115.454,00	R\$ 880.680,00	R\$ 946.854,80				

**LOTE IV- VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESEN- TAÇÃO	QUANTID.	CALIGRAFIA LTDA		LK GRÁFICA E CONFEÇÕES		MARTINS JR. COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL
1	CAMISAS: em malha de algodão fio 30 com 180g/m <sup>2</sup> , branca. Aplicação serigráfica de brasão do município, na lateral frontal esquerda medindo 09cmX08cm e aplicação serigráfica da palavra "FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA", na cor preta, nas costas tribana e gola branca. Tamanhos: P, M, G e GG	UNID.	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00	R\$ 49,00	R\$ 7.840,00	R\$ 38,00	R\$ 6.080,00	R\$ 40,67	R\$ 6.507,20



2	CAMISAS: em tecido UBV de manga comprida e/ 75% de proteção com ribana branca, na cor amarela na gola e mangas. Aplicação serigráfica na frente e na costa "COORDENAÇÃO DE IST/AIDS E HEPATITES VIRAIS". Tamanhos: P, M, G, GG e XG.	UNID.	500	R\$ 47,20	R\$ 165.200,00	R\$ 66,10	R\$ 31.350,00	R\$ 49,50	R\$ 173.250,00	R\$ 54,27	R\$ 189.945,00
3	CAMISAS: em malha de algodão fio 30 com ribana branca, na cor amarela na gola e mangas. Aplicação serigráfica na frente e na costa "COORDENAÇÃO DE EPIDEMIOLOGIA". Tamanhos: P, M, G, GG e XG.	UNID.	3.400	R\$ 35,00	R\$ 119.000,00	R\$ 49,00	R\$ 166.600,00	R\$ 38,00	R\$ 129.200,00	R\$ 40,67	R\$ 138.278,00
4	CAMISAS: em malha de algodão fio 30 com ribana branca, na cor amarela na gola e mangas. Aplicação serigráfica na frente e na costa "COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL". Tamanhos: P, M, G, GG e XG.	UNID.	2.000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00	R\$ 49,00	R\$ 98.000,00	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00	R\$ 40,67	R\$ 81.340,00
5	CAMISAS: em malha de algodão fio 30 com ribana branca, na cor amarela na gola e mangas. Aplicação serigráfica na frente e na costa "COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA E CONTROLE DE ZONÓSES". Tamanhos: P, M, G, GG e XG.	UNID.	2.000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00	R\$ 49,00	R\$ 98.000,00	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00	R\$ 40,67	R\$ 81.340,00
6	CAMISA TIPO GOLA PÓLO: Com botões de pressão na cor branca. Fio 30 com a logomarca da VIGILÂNCIA AMBIENTAL, no lado esquerdo. Na costa escrita: COORDENAÇÃO. Tamanhos: P, M, G e GG.	UNID.	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00	R\$ 57,40	R\$ 11.480,00	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00	R\$ 49,13	R\$ 9.826,00
7	CAMISA TÉRMICA: de proteção UV manga longa bege. Tamanhos: M, G, GG e XG.	UNID.	148	R\$ 63,00	R\$ 9.324,00	R\$ 88,20	R\$ 13.053,60	R\$ 68,50	R\$ 10.138,00	R\$ 73,23	R\$ 10.838,04
8	CAMISA TIPO GOLA PÓLO: Com botões de pressão na cor branca. Fio 30 com a logomarca da Prefeitura no lado esquerdo. Na costa escritas: COORDENAÇÃO DE IST/AIDS e HEPATITES VIRAIS. Tamanhos: P, M, G e GG.	UNID.	400	R\$ 47,20	R\$ 18.880,00	R\$ 65,80	R\$ 26.320,00	R\$ 51,50	R\$ 20.600,00	R\$ 54,83	R\$ 21.932,00
					R\$ 466.204,00		R\$ 652.643,60		R\$ 501.068,00		R\$ 540.006,24
<b>TOTAL</b>											

**LOTE V - SAMU**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTID.	CALIGRAFIA LTDA		LK GRÁFICA E CONFECÇÕES		MARTINS JR. COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO	
				VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	CAMISAS SAMU- Cor branca, malha piquet com recorte nas laterais e ombro, gola polo. Aplicação serigráfica no peito (lado esquerdo) o emblema do SAMU 192 em duas cores, medindo 7x11 cm e acima a função (CONDUTOR, MÉDICO, ENFERMEIRO E TÉCNICO DE ENFERMAGEM). Nas costas SAMU 192 em duas cores, medindo 15x25cm. Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG.	UNID.	480	R\$ 45,00	R\$ 21.600,00	R\$ 63,00	R\$ 30.240,00	R\$ 41,00	R\$ 19.680,00	R\$ 49,67	R\$ 23.841,60
2	CAMISAS SAMU- Cor azul, malha piquet com recorte nas laterais e ombro, gola polo. Aplicação serigráfica no peito (lado esquerdo) o emblema do SAMU 192 em duas cores, medindo 7x11 cm e acima a função (CONDUTOR, MÉDICO, ENFERMEIRO E TÉCNICO DE ENFERMAGEM). Nas costas SAMU 192 em duas cores, medindo 15x25cm. Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG.	UNID.	500	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00	R\$ 65,80	R\$ 32.900,00	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00	R\$ 53,93	R\$ 26.965,00



<p><b>MACACÃO PADRONIZADO DO SAMU - a)</b> Tecido: Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m<sup>2</sup>, largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33 % de fibra de algodão, tipo terbrim ou similar, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul marinho padrão 519 da cartela de cores da Santista c) Modelo: Costuras duplas, Abertura frontal, zipper aparente (master fino) na cor do tecido. d) Frente: corte reto, gola Padre, medindo 03 cm de altura, transpassada, regulável com velcro. Com ombreiras (proteção) nos ombros, forrada com fibra 6 mm e matelassada, Embutida na gola, indo da frente até a pala das costas (embutida). Com dois bolsos (tipo profissional), medindo 28 cm de altura por 20 cm de largura abertura da boca medindo 23 cm (tipo faca), Pespontado com duas costuras. 03 cm abaixo dos bolsos frontais, será confeccionado os bolsos laterais, medindo 19 cm de largura por 20 cm de altura (com prega fêmea no meio), com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm de largura por 08 cm de comprimento (devidamente centralizado). 03 cm abaixo dos bolsos laterais, será aplicado joelheira (proteção), oval medindo aproximadamente 22 cm, forrada com fibra 6 mm e matelassada e) Mangas: acabamento corte reto nos punhos, com lingueta reguladora com velcro. Medindo 03 cm de largura por 17 cm de comprimento. Com lingueta interna medindo 03 cm de largura por 20 cm de comprimento, acabamento com caseado. Na parte externa será colocado um botão (logo abaixo da pelúcia) para prender a lingueta (de forma que possa ser usado como mangas longas e curtas). f) Costas: Com pala, com duas pregas fundas (para dar movimento). Na cintura, elástico de 4 cm de largura com aproximadamente 20 cm de comprimento (sentido horizontal) e lingueta reguladora, logo após término do elástico, medindo 03 cm de largura por aproximadamente 15 cm de comprimento (sentido horizontal), das costas para frente, presa por velcro ( de forma que a peça possa ser ajustada na cintura). Com dois bolsos atrás, medindo 15 cm de largura por 17 cm de altura, com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm por 08 cm de comprimento g) Faixas Coloridas: Em 100% poliéster, nas cores laranja e vermelha, medindo 2 cm de largura. Será aplicada nas laterais, sendo que a laranja ficará embutida na ombreira e na cava e a vermelha da cintura para baixo. h) Nas mangas: Embutida na pelúcia até o punho (laranja na frente e vermelha atrás). (no meio da manga, de forma que quando vestida fique na frente da peça) i) Faixas Refletivas: de 5cm, na cor prata (altamente refletiva). Com revestimento em plástico transparente. j) Na frente e mangas: Logo abaixo da joelheira logotipos do SAMU aplicados k) Nas pernas: Logo abaixo da joelheira (frente e costas) l) Nas costas: No sentido vertical, aplicada em cima das pregas, embutida na pala até a cintura (03 cm acima do elástico) m) Bordados Frente, na altura do peito (emblema do Samu 192, medindo 07 cm X 11 cm) logo acima será bordada na cor branca a função do servidor n) Manga Direita: Emblema do Samu 192, medindo 07 cm X 11 cm E Manga Esquerda: Emblema da Bandeira do Município, medindo 07 cm X 11 cm o) Costas: Emblema do Samu 192, medindo 15 cm X 25 cm. <b>Tamanhos: P, M, G, GG e XG.</b></p>	UNID.	440	RS 440,00	RS 193.600,00	RS 616,00	RS 271.040,00	RS 472,00	RS 207.680,00	RS 509,33	RS 224.105,20		
<b>TOTAL</b>												
			RS	238.700,00		RS	334.180,00		RS	251.860,00	RS	274.911,80



**LOTE VI- UPAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTID.	CALIGRAFIA LTDA		LK GRÁFICA E CONFEÇÕES		MARTINS JR. COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO	
				VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	CAMISAS: em tecido pique, com gola polo aplicação serigráfica na frente e costas com ribana de cor na gola e mangas. Com logomarca da U.P.A. Tamanhos: P, M, G e GG.	UNID.	380	RS 38,00	RS 14.440,00	RS 49,00	RS 18.620,00	RS 41,00	RS 15.580,00	RS 42,67	RS 16.214,60

2	CAMISA GOLO POLO - com gola polo manga curta em Algodão fio 30. Para Agente Administrativo. Agente de Portaria e Maqueiro. Logomarca da UPA 24hs de acordo padrão do Ministério da Saúde. Logomarca colorida. Tamanhos: P, M, G e GG.	UNID.	800	R\$ 38,00	R\$ 30.400,00	R\$ 53,20	R\$ 2.560,00	R\$ 43,00	R\$ 34.400,00	R\$ 44,73	R\$ 35.784,00
3	LENÇOL COM ELÁSTICO ADULTO em tecido brim para cama adulto com elástico com tamanho 2,20 x 1,20 logomarca colorida.	UNID.	2.400	R\$ 50,00	R\$ 120.000,00	R\$ 70,00	R\$ 168.000,00	R\$ 55,00	R\$ 132.000,00	R\$ 58,33	R\$ 139.992,00
4	LENÇOL COM ELÁSTICO INFANTIL em tecido brim para cama adulto com elástico com tamanho 2,00 x 1,20 logomarca colorida.	UNID.	1.200	R\$ 47,00	R\$ 56.400,00	R\$ 65,80	R\$ 78.960,00	R\$ 53,00	R\$ 63.600,00	R\$ 55,27	R\$ 66.324,00
5	LENÇOL COM ELÁSTICO PARA BERÇO HOSPITALAR confeccionado em tecido hospitalar. Cor verde, dimensão do colchão 1,50 x 0,60 cm. logomarca colorida.	UNID.	900	R\$ 37,40	R\$ 33.660,00	R\$ 52,40	R\$ 47.160,00	R\$ 40,50	R\$ 36.450,00	R\$ 43,43	R\$ 39.087,00
6	LENÇOL COM ELÁSTICO PARA CAMA HOSPITALAR confeccionado em tecido hospitalar. Cor verde, dimensão do colchão 1,90 x 0,90 cm. logomarca colorida.	UNID.	2.400	R\$ 54,00	R\$ 129.600,00	R\$ 75,60	R\$ 181.440,00	R\$ 57,00	R\$ 136.800,00	R\$ 62,20	R\$ 149.280,00
7	LENÇOL SEM ELÁSTICO ADULTO UPA em tecido planilha com 100% algodão para berço (pediatra) medindo 2,40 x 1,40 cm. Com logomarca da UPA. logomarca colorida.	UNID.	2.400	R\$ 59,50	R\$ 142.800,00	R\$ 83,60	R\$ 200.640,00	R\$ 62,50	R\$ 150.000,00	R\$ 68,53	R\$ 164.472,00
8	LENÇOL SEM ELÁSTICO INFANTIL em tecido brim para cama adulto sem elástico com tamanho 2,00 x 1,20 logomarca colorida.	UNID.	1.200	R\$ 58,00	R\$ 69.600,00	R\$ 81,20	R\$ 97.440,00	R\$ 62,00	R\$ 74.400,00	R\$ 67,07	R\$ 80.484,00
9	LENÇOL SEM ELÁSTICO INFANTIL UPA em tecido planilha brim com 100% algodão para cama infantil cor branca medindo 2,00 x 1,20 cm. Com logomarca da UPA. logomarca colorida.	UNID.	600	R\$ 57,00	R\$ 34.200,00	R\$ 78,80	R\$ 47.280,00	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00	R\$ 65,27	R\$ 39.162,00
10	LENÇOL SEM ELÁSTICO PARA BERÇO HOSPITALAR - UPA em tecido planilha brim com 100% algodão para berço (pediatra) medindo 1,50 x 1,00 cm. Com logomarca da UPA. logomarca colorida.	UNID.	900	R\$ 46,00	R\$ 41.400,00	R\$ 64,40	R\$ 57.960,00	R\$ 51,00	R\$ 45.900,00	R\$ 53,80	R\$ 48.420,00
11	LENÇOL PARA MESA CLÍNICA UPA em planilha branca. Medidas aproximadas: 1,80 x 0,60 cm.	UNID.	600	R\$ 45,90	R\$ 27.540,00	R\$ 45,90	R\$ 27.540,00	R\$ 49,90	R\$ 29.940,00	R\$ 47,23	R\$ 28.338,00
12	LENÇOL EM TECIDO PLATILHA BRIM 100% algodão p/ CAMA ADULTO cor branca 2,40x 1,40cm.com logomarca da UPA. logomarca colorida.	UNID.	2.400	R\$ 59,50	R\$ 142.800,00	R\$ 83,30	R\$ 199.920,00	R\$ 62,50	R\$ 150.000,00	R\$ 68,43	R\$ 164.232,00
13	LENÇOL EM TECIDO PLATILHA BRIM 100%algodão p/ CAMA INFANTIL cor branca med. 2,00 x 1,20 cm. com logomarca da UPA. logomarca colorida.	UNID.	1.200	R\$ 58,00	R\$ 69.600,00	R\$ 81,20	R\$ 97.440,00	R\$ 58,00	R\$ 69.600,00	R\$ 65,73	R\$ 78.876,00
14	UNIFORME PROFISSIONAL PARA SERVIÇOS GERAIS (AGENTE DE LIMPEZA) - O uniforme composto por camisa profissional é confeccionado em Brim, oferecendo excelente durabilidade, resistência a rasgos e abrasões em geral. A calça em brim é meio cóis meio elástico, possui quatro bolsos chapados e passante para o cinto. Pode ser utilizado nas mais diversas atividades onde o Uniforme exige mais resistência para os trabalhos mais pesados. Logomarca da UPA e cor conforme exigido pelo Ministério da Saúde. logomarca colorida. Tamanhos: P, M, G e GG.	UNID.	960	R\$ 87,00	R\$ 83.520,00	R\$ 87,00	R\$ 83.520,00	R\$ 96,00	R\$ 92.160,00	R\$ 90,00	R\$ 86.400,00
<b>TOTAL</b>											
										R\$ 1.066.830,00	R\$ 1.137.065,60

		R\$ 4.964.397,40	R\$ 6.618.974,20	R\$ 5.464.154,00	R\$ 5.682.565,96
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES I, II, III, IV, V e VI</b>					

**Reginaldo Lira Reimão**  
Coord. Compras/SESAU

